АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОР. ОЯ. ЯОНб №

о внесении изменеиий в
постановление администрации
Пермского муниципального района
от 26.06.2013 № 1724«0 размерах
окладов работников рабочих профессий
бюджетных и автономных учреждений
Пермского муниципального района»
(в редакции от 31.01.2014 № 295)

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского
муниципального района от 26.06.2013 № 1724 «О размерах окладов работников
рабочих профессий бюджетных и автономных учреждений Пермского
муниципального района» (в редакции от 31.01.2014 № 295), изложив
приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене мyниципaJилюгo
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его oфициaJп>нoгo
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2016.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию,
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

I [риложепие
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
oToa.o&Zo-^g № 3 ^ 9

«Приложение
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

от 26.06.2013 № 1724»

Размеры окладов работников рабочих профессий бюджетных и
автономных Пермского мунининального района учреждений но

квалификационным уровням профессиональных квалификационных
грунн и квалификационным разрядам

Наименование профессий рабочих
Размер
оклада,
(руб.)

Профессиональная квалификационная группа
«Общеограслевые профессии рабочих первого уровня»

I квалификационный уровень
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го
квалификационного разряда в соответствии с Е ГКС: гардеробщик,
горничная, грузчик, дворник, истопник, контролер газового
оборудования, кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик
служебных помещений, уборщик территории

3 448

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2-го
квалификационного разряда в соответствии с Е ГКС: грузчик (с
применением подъемно-транспортных механизмов), горничная,
кассир - билетный, кладовщик, кухонный рабочий, лифтер, оператор
котельной, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, рабочий по стирке и ремонту одежды, сестра-хозяйка,
оператор хлораторной установки, оператор стиральных мащин,
подсобный рабочий, уборщик служебных помещений (уборка
санузлов), швея

3 678

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3-го
квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС: водитель
аэросаней, водитель мототранспортных средств, повар, буфетчик

3 826

2 квалификационный уровень
Профессии рабочих, отнесенные к первому квaJшфикaциoннoмy
уровню, при выполнении работ по профессии с производственным
наименованием «старший» (старший по смене), по которым
предусмотрено присвоение:
1-го квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
2-го квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС

3 678
3 826

3-го квалификационного разряда в соответствии с Е ГКС 4 064
Профессиональная квалификационная грунна

«Общсотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го
квалификационного разряда в соответствии с Е ГКС: водитель
автомобиля, повар (нри наличии профессионального образования и
квалификационного разряда)

4064

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5-го 4 410
квалификациогнюго разряда в соответствии с Е'ГКС: водите]п>
автомобиля (грузоподъемностью свыше 10 тонн и автобусами
габаритной длиной от 7 метров), повар (при наличии образования и
квалификационного разряда), плотник

2 квалификационный уровень
Профессии рабочих, но которым предусмотрено присвоение 6-го
квалификационного разряда в соответствии с El'KC: слесарь (при
наличии профессионального образования и квалификационного
разряда), электрик (при наличии профессионального образования и
квалификационного разряда, слесарь-электрик (при наличии
профессионального образования и квалификационного разряда),
водитель пожарного автомобиля

4 882

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7-го 5 358
квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС: машинист
котельной

3 квалификационный уровень
Профессии рабочих, но которым предусмотрено присвоение 8-го
квалификационного разряда в соответствии с Е'ГКС

5 906

4 квалификационный уровень
Профессии рабочих, но которым предусмотрено присвоение 9-го
квшшфикационпого разряда в соответствии с Е'ГКС: слесарь-
сантехник (профессии рабочих, вьн1олняюш,ий важные, особо
важные и ответственные работы)

6 484

Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 10-го 7 110
квалификационного разряда в соответствии с Е'ГКС: водитель
автобуса (занятый перевозкой обучающихся), электромонтер по
ремонту и обслуживанию электрооборудования (профессии рабочих,
выполняющий важные, особо важные и ответственные работы)

Профессиональная квалификационная грунна «Профессии
рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня»
Костюмер 3 268

Профессиональная квалификационная грунна «Профессии
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

I квалификационный уровень
Настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых

инструментов, настройщик язычковых инструментов, реставратор
клавишных инструментов; реставратор смычковых инструментов,
реставратор ударных инструментов, реставратор язычковых
инструментов 3 955

2 квалификационный уровень
Настройщик духовых инструментов, реставратор духовых
инструментов 3 955